
Ponad dwieście osób ju¿ zło¿yło podania 
o przyjęcie na studia w inowrocławskim 
Wydziale Zamiejscowym Wy¿szej Szkoły 
Gospodarki w Bydgoszczy. Rekrutacja nadal 
trwa. 

Atrakcyjne kierunki
Przypomnijmy, szkoła oferuje naukę na 

dwóch kierunkach: turystyka i rekreacja (spe-
cjalności – zarządzanie turystyką i hotelarstwo, 
rekreacja i rehabilitacja oraz zarządzanie gastro-
nomią i dietetyka), zarządzanie (specjalności 
– zarządzanie transportem i logistyka, zarzą-
dzanie zasobami ludzkimi, marketing i reklama, 
informatyka w zarządzaniu, zarządzanie słu¿bą 
zdrowia, zarządzanie turystyką i hotelarstwem 
oraz zarządzanie fi nansami i inwestycje). Na 
szczególne podkreślenie zasługuje fakt, i¿ szkoła 
zamierza prowadzić studia zarówno w systemie 

zaocznym jak i dziennym, a studenci podejmu-
jący naukę w Inowrocławiu z pewnością będą 
mogli korzystać ze stypendiów, w tym m.in. ta-
kich form pomocy jak na uczelniach publicznych 
(państwowych). 

Rekrutacja jeszcze trwa
Rekrutacja będzie prowadzona do końca 

września br., ale ju¿ obecnie WSG odnotowuje 
ogromne zainteresowanie ofertą edukacyjną 
szkoły. Zajęcia prowadzone mają być w budynku 
przy ul. Poznańskiej 43/45. Bli¿szych informacji 
mo¿na uzyskać w Regionalnym Ośrodku Eduka-
cyjnym w Inowrocławiu, ul. Poznańska 43/45, 
tel. 052-567-00-90, w godz. 8.00-19.00.   (bez)

NR 8 (30) SIERPIEŃ 2007 INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA      (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

ISSN 1734-0462

Inowrocław jest miastem dzieciństwa Grzegorza Turnaua i to właśnie tutaj artysta od trzech lat koncertowo obchodzi swoje urodziny. Podczas tegorocznej 
uroczystości wraz z Grzegorzem Turnauem na scenie w pobli¿u Tę¿ni Solankowej wystąpili: Natalia Kukulska, Dorota Miśkiewicz, Justyna Steczkowska, Woj-
ciech Malajkat i Zbigniew Zamachowski. Artystom towarzyszyła Inowrocławska Orkiestra Kameralna „Pro Arte” pod dyr. Michała Nesterowicza oraz zespół 
muzyczny Grzegorza Turnaua. Podczas Inowrocławskiej Nocy Solannowej oczywiście nie mogło zabraknąć kompozycji składających się na kolejną część „Suity 
Inowrocławskiej”. W dniu koncertu Natalia Kukulska i Justyna Steczkowska posadziły drzewa w inowrocławskiej „alei dębów”. Powy¿ej publikujemy fotografi ę 
wykonaną podczas koncertu oraz ... pozdrowienia przygotowane przez artystę specjalnie dla inowrocławian.

III Inowrocławska Noc Solannowa, czyli koncert urodzinowy Grzegorza Turnaua. 

           Chocia¿ tamten seans minął... 

Ogromne zainteresowanie ofertą edukacyjną Wy¿szej Szkoły Gospodarski.

Studia dzienne i zaoczne w Inowrocławiu 



NASZE MIASTO INOWROCŁAW S I E R P I E Ń  2 0 0 72 nr 8 (30) NASZE MIASTO INOWROCŁAWS I E R P I E Ń  2 0 0 7 3nr 8 (30)

Przygotowywane procedury przetargowe:
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska 
Polskiego (wybudowanych ma zostać 76 mieszkań, 
z czego lokale na parterze budynku przystosowane 
będą do potrzeb osób niepełnosprawnych; rozpo-
częcie budowy planowane jest jeszcze w bie¿ącym 
roku), 
- budowa 7 progów zwalniających: ulice – Leona 
Kruczkowskiego (1), Stare Miasto (1), Długa (1), 
Jana Molla (1), Wiśniowa (1), Stanisława Wacho-
wiaka (1), Marcelego Połczyńskiego (1), 
- budowa ul. Bukowej.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, któ-
rych realizacja wkrótce się rozpocznie:
- budowa ul. Leona Czaplickiego, 
- budowa ul. Marii Kownackiej wraz z odcinkiem 
ul. Janiny Porazińskiej, 
- przebudowa ul. Wałowej, 
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
na osiedlu domków jednorodzinnych w rejonie 
ul. Tulipanowej, 
- budowa chodnika przy ul. Glinki, 
- przebudowa ul. Cmentarnej, 
- budowa chodnika i ście¿ki rowerowej przy 
ul. Gwarków, 

- przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie 
ul. Szymborskiej, 
- termomodernizacja SP 2 (część), 
- termomodernizacja SP 4,
- termomodernizacja Przedszkola 14,
- budowa na osiedlu Rąbin placu zabaw „Miś”, 
- budowa na osiedlu Piastowskim III boiska spor-
towego. 
Zakończono inwestycje:
- budowa oświetlenia ul. Lotniczej – Henryka Cza-
mana, 
- budowa oświetlenia ul. Jakuba Jasińskiego – Sta-
nisława Waszaka, 
- budowa oświetlenia ul. Kazimierza Jagiellończyka. 

Cieszę się, ¿e przebudowywane jest skrzy¿o-
wanie w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej 
Marii Panny, ale dlaczego po zakończeniu prac 
nie będzie mo¿na zjechać z ronda w ul. NMP 
w kierunku Poznania? Przecie¿ nie trzeba być 
fachowcem, ¿eby wiedzieć, ¿e to utrudni ruch 
w mieście. 

- O to, ¿eby to skrzy¿owanie zostało wreszcie 
przebudowane walczyłem ju¿ od kilku lat. Wresz-
cie się udało, ale zgadzam się, ¿e powinien być 
umo¿liwiony zjazd z ronda w ul. NMP w kierunku 
Poznania. Przekazywałem te uwagi administratoro-
wi drogi, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, która – stwierdzam to z ubolewaniem 
– odrzuciła moje zastrze¿enia. Podzielam uwagi, 
¿e skierowanie przez GDDKiA ruchu tranzytowego 
w kierunku Poznania ulicą Biskupa Antoniego Lau-
bitza, Stanisława Staszica do Poznańskiej, wprowa-
dzi znaczne utrudnienia. 

W lipcowym wydaniu informatora „Nasze 
Miasto Inowrocław” przeczytałem, ¿e Sąd 
Apelacyjny w Gdańsku wydał prawomocny 
wyrok nakazujący zwrócenie miastu terenu, na 
którym kiedyś był ogród botaniczny i minizoo. 
Kiedy miasto ostatecznie odzyska ten teren i go 
zagospodaruje, bo to wstyd, ¿e w „Solankach” 
jest tak zaniedbana nieruchomość?

- To prawda – w tej sprawie rzeczywiście Sąd 
Apelacyjny w Gdańsku wydał prawomocny wyrok. 
Kolejnym krokiem jaki podjęło miasto, było wystą-
pienie do komornika, którego zadaniem jest przeję-
cie nieruchomości i ostatecznie wydanie jej miastu. 
Mam nadzieję, ¿e niebawem odzyskamy ten 
teren. Podzielam zdanie, i¿ obecnie nieruchomość ta 
z pewnością nie jest wizytówką „Solanek”. Jak tylko 
odzyskamy naszą własność, pierwszym działaniem 
będzie uporządkowanie tego terenu. Chciałbym, 
aby wreszcie teren ten stał się miejscem chętnie 
odwiedzanym przez inowrocławian i kuracjuszy. 

Od niedawna w Inowrocławiu funkcjonują 
tzw. bilety elektroniczne, z których korzy-

stają pasa¿erowie autobusów Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Podobno 
w przyszłości na taką kartę będzie mo¿na wejść 
np. na basen? 

- Bilet elektroniczny funkcjonuje zaledwie od kilku 
tygodni. Obserwujemy, ¿e większość mieszkańców 
przyjęło tę propozycję z du¿ą otwartością. To bar-
dzo cieszy. Czas poka¿e, ¿e to jest bardzo dobre roz-
wiązanie. Na razie jednak przede wszystkim zale¿y 
nam, aby bilet elektroniczny systematycznie w jak 
największym stopniu wypierał bilet papierowy. 

Kiedy bilet elektroniczny stanie się w naszym 
mieście powszechny, wtedy być mo¿e rozszerzy-
my jego zastosowanie. Uwa¿am, ¿e doskonałym 
pomysłem byłoby, gdyby za pieniądze umownie 
zgromadzone na karcie mo¿na było finansować 
np. wejście na basen, lodowisko itp. Takie rozwiąza-
nie nie tylko wprowadziłoby oczywiste ułatwienia, 
ale równie¿ np. dawało rodzicom pełną kontrolę 
nad finansami dzieci. Bardzo łatwo bowiem mo¿-
na sprawdzić jaka kwota pozostała zapisana na 
karcie. 

Urząd Miasta Inowrocławia 
otrzyma dotację z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu na wymianę części 
drzew przy ul. Solankowej. 

Wsparcie w wysokości 
20.000 zł prawdopodobnie 
wydatkowane będzie jesienią. 
Wtedy to Urząd Miasta Inowro-
cławia wymieni część głogów, 
które obecnie chorują. Ponadto 
częściowo z własnych środków 
miasto planuje równie¿ m.in. 
wymianę części krzewów ró¿. 
Na zdjęciu obok obecny widok 
na ul. Solankową. 

Głogi i ró¿e

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 

Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Zakończono budowę oświetlenia ul. Jakuba Jasińkiego.
Fot. Konrad Jóźwiak

Marek Bartkowicz – 12.09.2007 r., 
Biuro Poselsko-Senatorskie Prawa i 
Sprawiedliwości, ul. Królowej Jadwigi 16 
(II piętro), godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-50-390. 
Zdzisław Błaszak – 10.09.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Krzysztof Boniek – 19.09.2007 r., Biuro Poselsko-
Senatorskie Prawa i Sprawiedliwości, ul. Królowej 
Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-50-390.
Gra¿yna Dziubich – 10.09.2007 r., Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5, 
godz. 17.00; 17.09.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Grzegorz Kaczmarek – 4.09.2007 r., klub 
„Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, 
tel. 052-35-72-615. 
Andrzej Kieraj – 3.09.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Tomasz Marcinkowski – 4.09.2007 r., 11.09.2007 r.,
18.09.2007 r., 25.09.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110, 
godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Ryszard Oczachowski – 4.09.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-55-292. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur 
telefoniczny codziennie: tel. 052-35-55-743 lub 
tel. kom. 663 488 055 lub tel. kom. 669 848 484.
Ryszard Rosiński – 17.09.2007 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 25.09.2007 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.00-16.00, tel. 052-35-55-292. 
Maciej Szota – 26.09.2007 r. Biuro Poselsko-
Senatorskie Prawa i Sprawiedliwości, ul. Królowej 
Jadwigi 16 (II piętro), godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-50-390.
Marian Świątkowski – 24.09.2007 r. Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Fot. Beata Zarzycka
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Wakacje to ju¿ prawie wspomnienie. Dla uczniów były czasem wypoczynku. Tymczasem w szkołach 
w tym okresie trwały gorączkowe przygotowania, aby wraz z nowym rokiem szkolnym dzieci i młodzie¿ roz-
poczynały naukę w wyremontowanych budynkach.  W tym roku na remonty szkół podległych miastu wyda-
no rekordowo du¿o, bowiem a¿ 2,5 mln zł. Z tej sumy zdecydowaną większość środków, bo ponad 1,8  mln zł, 
pochłonęły prace związane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej nr 4 (na zdjęciu powy¿ej). Wśród prac 
jakich tam dokonano z pewnością warto wymienić ocieplenie ścian, ale równie¿ wymianę okien oraz drzwi. 
Termomodernizacji poddano równie¿ budynek Przedszkola nr 14 przy ul. Św. Ducha i Szkoły Podstawowej nr 2. 
W sumie był to koszt 350 tys. zł. Mniejsze remonty prowadzone były tak¿e w pozostałych placówkach. I tak 
m.in. wymieniono uszkodzoną stolarkę, naprawiono sanitariaty, remontowano sale gimnastyczne. 

Szkoła jak nowa 

Prawdopodobnie trzy miesiące 
potrwają prace (na zdjęciu) zwią-
zane z przebudową skrzy¿owania 
w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej 
Marii Panny. Ma tam powstać rondo. 
Przypomnijmy: kiedy prace zostaną 
zakończone, wjazd w ul. NMP będzie 
mo¿liwy tylko z ul. Biskupa Antoniego 
Laubitza. Podró¿ując z Torunia trzeba 
będzie przejechać ul. Biskupa Antonie-
go Laubitza, Stanisława Staszica do ul. 
Poznańskiej. Inwestor, czyli Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
podjęła taką decyzję wbrew protestom 
Prezydenta Inowrocławia. 

Budują rondo

Poszukiwani chętni do pracy 
W ciągu ostatniego roku bezrobocie w Inowrocławiu 

spadło prawie o półtora tysiąca osób. 
Na koniec lipca 2006 r. w naszym mieście było ponad 8 700 

bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy. Było to o ok. 1 400 osób więcej ani¿eli na koniec lipca br. 
Interesujący wydaje się fakt, i¿ w lipcu br. było o ok. 50 bez-
robotnych mniej ani¿eli w czerwcu br. Obecnie z miesiąca na 
miesiąc bezrobocie spada o ponad 0,5 proc. Tymczasem przed 
rokiem tendencja była odwrotna tj. lipcu 2006 r. pracy nie miało 
ponad pięćdziesięciu inowrocławian więcej ani¿eli w czerwcu 
tego samego roku. 

Obserwujemy równie¿ wzrost liczby ofert pracy czekających 
na bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Obecnie  
zatrudnienie bez problemu znajdują przedstawiciele zawo-
dów budowlanych, spawacze, kierowcy, a tak¿e fryzjerki. – W 
przeszłości było du¿e zapotrzebowanie na przedstawicieli ta-
kich zawodów jak np. informatycy. Obecnie mamy oferty dla 
przedstawicieli szkół zawodowych oraz techników. Jeśli chodzi 
o absolwentów studiów, to głównie po kierunkach ścisłych 
– usłyszeliśmy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Inowrocławiu. 
Opinię tę potwierdza wielu pracodawców. I tak np. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne poszukuje kierowców. Wśród 
wymagań podawane jest m.in. posiadanie prawa jazdy kat. 
D, kurs przewozu osób. Mile widziane jest doświadczenie 
w przewozie osób. Na brak fachowców narzekają tak¿e m.in. 
właściciele firm szeroko rozumianej bran¿y budowlanej.  

Chuligani ukarani
Sąd Rejonowy w Inowrocławiu 

wydał kolejne wyroki w sprawie nisz-
czenia mienia miasta. 

Wielokrotnie ju¿ na łamach „Naszego 
Miasta Inowrocław” publikowaliśmy in-
formacje na temat kar wymierzanych 
przez sądy chuliganom niszczącym mie-
nie miasta. Otó¿, niedawno Sąd Rejonowy 
w Inowrocławiu orzekł karę po 10 miesię-
cy pozbawienia wolności w zawieszeniu 
na 3 lata dla chuliganów, którzy w kwiet-
niu br. uszkodzili jedną z wiat przystanko-
wych. Ponadto obaj skazani zobowiązani 
zostali do naprawienia szkody i wpłacenia 
kwoty po 300 zł na rzecz Urzędu Miasta 
Inowrocławia. 

Jedna z wiat przystankowych uszko-
dzona została ponadto na początku 
czerwca br. Ka¿dego ze sprawców tych 
czynów sąd skazał na miesiąc ogranicze-
nia wolności. W tym czasie skazani będą 
musieli przepracować 20 godzin prac 
społecznych na rzecz Zakładu Utylizacji 
Odpadów Komunalnych. Ponadto soli-
darnie na rzecz miasta będą musieli za-
płacić 120 zł tytułem naprawienia szkody. 

5 lipca
The Sydney Consort
W kościele pw. Św. Barbary i Św. Mau-
rycego wystąpił australijski zespół The 
Sydney Consort w składzie: Monika Kornel 
– klawesynistka, Wojciech Kornel – skrzyp-
ce i viola d’amore oraz Hans Dieter Michatz 
– flet prosty. Muzykom towarzyszył znany 
polski aktor Leonard Pietraszak. Koncert 
poświęcony był obchodom Roku Dietricha 
Buxtehudego i Georga Philippa Telemanna. 
Organizatorem koncertu było Inowrocław-
skie Towarzystwo Muzyczne PRO ARTE, 
a koncert prowadziła jego prezes - Maria 
Juraszek.
12 lipca
Turniej Piłki No¿nej
Na stadionie przy ul. Orłowskiej rozegra-
no Wakacyjny Turniej Piłki No¿nej Dru¿yn 
Podwórkowych do lat 16. W eliminacjach 
wzięło udział 12 dru¿yn. W finale wygrała 
dru¿yna Zagopla Kruszwica. 
24 lipca
Na wózku z Gdańska do Zakopanego
Do Inowrocławia przyjechał Krzysztof 
Jarzębski (na zdjęciu poni¿ej), niepełno-
sprawny reprezentant AZS Łódź, który 
przeje¿d¿ał na wózku inwalidzkim przez 
Polskę. Sportowiec miał do pokonania w su-
mie ok. 800 kilometrów. Krzysztof Jarzębski 
zdecydował się przejechać z Gdańska do 
Zakopanego chcąc w ten sposób symbolicz-
nie podziękować sponsorom, którzy ufun-
dowali mu specjalny wózek umo¿liwiający 
przygotowania do startu w paraolimpiadzie 
w Pekinie. 

25 lipca 
Patronuje św. Krzysztof
W związku z tragicznym wypadkiem piel-
grzymów we Francji, tegoroczne święto 
kierowców w naszym mieście ograniczono 
jedynie do poświęcenia na stadionie przy 
ul. Macieja Wierzbińskiego pojazdów. 
26 lipca 
Nowoczesny echokardiograf 
W spółce „Solanki” Uzdrowisko Inowro-
cław uruchomiono nowoczesny echokar-
diograf. Dzięki temu urządzeniu mo¿na 
wykonywać specjalistyczne badania serca. 
Bli¿szych informacji na temat badania 
i kosztów mo¿na uzyskiwać pod nr. tel. 
052-35-63-244. Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Inowrocławianie – członkowie Towarzystwa Miast Partnerskich odwiedzili niedawno przyjaciół z Bad Oeynhausen. Podczas pobytu otwarto wystawę inowrocławskiego 
artysty Romana Chamskiego, który uczestniczył w wizycie. Uroczystość zainaugurował burmistrz Bad Oeynhausen Klaus Mueller – Zahlmann, który wraz z prze-
wodnicząca niemieckiego Towarzystwa Miast Partnerskich Renate Aufderheide pozdrowił przybyłych gości z Polski. Wśród atrakcji, które czekały na inowrocławian 
były m.in: przeja¿d¿ka kolejką „Wolkenschieber” po parku uzdrowiskowym w Bad Oeynhausen, wycieczka do Hameln, zwiedzanie zamku „Hämelschenburg”. Ustalono 
równie¿, ¿e nasi przyjaciele z Bad Oeynhausen przyjadą do Inowrocławia we wrześniu przyszłego roku. 

Inowrocławianie w Bad Oeynhausen 

Fot. Z archiwum Towarzystwa Miast Partnerskich  

W numerze czerwcowym informatora publikowaliśmy oświadczenia, które 
wypełniając nasi Czytelnicy mogli wyrazić swój sprzeciw w związku z planami 
budowy przez Kopalnię Węgla Brunatnego „Konin” odkrywek „Tomisławice” 
i „Ościsłowo”. Zgodnie z obietnicą wszystkie oświadczenia przekazaliśmy do 
Ministerstwa Środowiska. 

Przypomnijmy, kopalnia zamierza wydobywać węgiel brunatny w pobli¿u 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. W pismach kierowanych  tak do Wojewody 
Wielkopolski jak i Ministra Środowiska, Prezydent Inowrocławia podkreślał, ¿e 
inwestycja ta prawdopodobnie doprowadzi do zniszczenia krajobrazu Gopła, 
naruszy system ekologiczny w otulinie Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia i Ostoi 
Nadgoplańskiej oraz pogorszy sytuację w rejonie Przyjezierza i Wójcina. Prezydent 
Inowrocławia poparł równie¿ protest zorganizowany w Strzelnie w związku z pla-
nami kopalni „Konin”.

Do naszej redakcji trafiło 520 oświadczeń od osób, które zdecydowanie opo-
wiedziały się przeciw budowaniu odkrywek „Tomisławice” i „Ościsłowo”. Wszyst-
kie oświadczenia zostały przesłane do Ministra Środowiska. 

Przeciwko planom kopalni 

W rocznicę „Cudu nad Wisłą” pod pomnikiem ku czci ¿ołnierzy poległych w I woj-
nie światowej i w wojnie polsko-bolszewickiej (na zdjęciu), na cmentarzu parafii 
pw. Zwiastowania NMP zapalono znicze. Ponadto z okazji Święta Wojska Polskiego 
ju¿ 14 sierpnia br. na terenie Garnizonu Inowrocław przy ul. Dworcowej odbył się 
uroczysty apel, w którym uczestniczyli ¿ołnierze i pracownicy cywilni 2 Inowrocław-
skiego Pułku Komunikacyjnego i 56 Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych.

Ośrodek Psychoterapii i Psychoedukacji „Kontakt” organizuje w ramach 
Miejskiego Programu Profilaktyki, kolejną edycję bezpłatnych warsztatów 
psychoedukacyjnych dla rodziców. 

Zajęcia prowadzić będą doświadczeni psychologowie, których rola skupi się na 
pomocy rodzicom w rozwiązywaniu ró¿nego rodzaju wątpliwości, kłopotów, czy 
te¿ bardziej zaawansowanych problemów wychowawczych. 

Zapisy przyjmowane są od poniedziałku do czwartku w godz. 16.00-17.00. 
W tym czasie mo¿na przyjść osobiście do ośrodka (ul. Solankowa 64) lub zapisać 
się telefonując pod nr  052-35-51-374. 

Wy¿sza Szkoła Humanistyczno – Ekonomiczna w Łodzi prowadzi nabór 
na studia licencjackie, niestacjonarne w Inowrocławiu. 

Od października br. studenci WSHE prawdopodobnie będą mogli uczyć się 
w Inowrocławiu na kierunkach: pedagogika, zarządzanie, informatyka i politolo-
gia. Warunkiem przyjęcia jest zło¿enie kompletu dokumentów, uiszczenie opłaty 
rekrutacyjnej w wysokości 180 zł i pomyślne przejście rozmowy kwalifikacyjnej. 

Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać w Punkcie Informacyjno – Rekrutacyjnym 
w Inowrocławiu - Plac 1 Maja 11/13, pok. nr 33 (gmach I LO) lub pod nr. tel. 052-
35-51-082. Punkt czynny jest w poniedziałki i czwartki w godz. 9.00-17.00, wtorki 
i piątki w godz. 8.00-16.00 oraz w środy w godz. 10.00-18.00. 

Wy¿sza Szkoła Humanistyczno – Ekonomiczna w Łodzi.

Studiuj w Inowrocławiu!

Jednym ze zwycięzców konkursu „Turystyka – wspólna sprawa” promującego 
walory turystyczne Polski, jest grupa „Na Piastowskim Szlaku”, którą tworzą 
m.in. Urząd Miasta Inowrocławia, lokalne stowarzyszenia, sanatoria, hotele itp. 

W ubiegłym roku ponad dwudziestu sygnatariuszy z regionu podpisało list 
intencyjny w celu stworzenia grupy „Na Piastowskim Szlaku” w ramach unijne-
go projektu „Turystyka – wspólna sprawa”.  W sumie na konkurs zgłoszono 49 
projektów. Najlepszy w województwie kujawsko-pomorskim okazał się projekt 
grupy „Na Piastowskim Szlaku”, której celem jest przede wszystkim zwiększenie 
liczby turystów odwiedzających nasz region m.in. poprzez stworzenie pakietu 
usług związanych z turystyką uzdrowiskową w Inowrocławiu i okolicach. – Poza 
pobytem w sanatoriach, odwiedzający będą mieli mo¿liwość wzięcia udziału w 
rejsie Notecią i po Jeziorze Szarlejskim, a tak¿e odbycia przeja¿d¿ki konnej szlakiem 
legend historii i prapoczątków Polski – stwierdziła Barbara  Kasińska, kierownik 
Referatu Kultury i Promocji. 

Dzięki zwycięstwu grupa „Na Piastowskim Szlaku” zyska m.in. bezpłatne stoisko 
podczas tegorocznej edycji targów Tour Salon w Poznaniu oraz darmową promocję 
w mediach regionalnych i lokalnych.                           (bez)

„Turystyka – wspólna sprawa” – znamy wyniki konkursu.

Najlepszy projekt w województwie

W rocznicę „Cudu nad Wisłą”

Uwaga – rodzice!

Fot. Beata Zarzycka
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Kasowanie biletu terminowego (dotyczy bi-
letu trzydziestodniowego 46-przejazdowego, 
biletu bezpłatnego i wakacyjnego):

- bilety terminowe przykładamy do kasownika 
tylko jeden raz zaraz po wejściu do autobusu, 

- przy bilecie terminowym nie u¿ywa się przyci-
sków „N” i „U”, 

- z biletu terminowego mo¿e korzystać tylko 
jedna osoba. 

Po przyło¿eniu karty do kasownika (w miejscu 
oznaczonym napisem „Zbli¿ kartę”), na wyświe-
tlaczu pojawia się komunikat o zarejestrowaniu 
przejazdu. Oto szczegóły:

Napis „Zarejestrowano” oznacza prawidłowe 
skasowanie biletu. Komunikat w kolejnym wersie 
informuje o dacie zakończenia wa¿ności biletu 
(zdjęcie powy¿ej – skasowano bilet wa¿ny do 5 
września 2007 r.) oraz o tym ile jeszcze dni wa¿ny 
jest bilet (zdjęcie powy¿ej – w momencie kasowa-
nia bilet wa¿ny był jeszcze przez 27 dni). 

Jeśli podczas kasowania przytrzymamy kartę 
przez kilka sekund, wtedy pojawi się komunikat 
informujący o ilości jazd jaka pozostała na bilecie 
(zdjęcie powy¿ej – pozostało 41 jazd). 

Kasowanie „portmonetki” (przypominamy, 
i¿ w przypadku „portmonetki” pasa¿er wpłaca 
min. 5 zł na kartę, którą w dowolnym czasie 
mo¿e wykorzystać na przejazdy komunikacją 
miejską):

- elektroniczną „portmonetkę” kasujemy dwa 
razy: pierwszy raz przy wejściu do autobusu (wtedy 
pobierana jest opłata za cały przejazd z góry) i drugi 
raz przy wysiadaniu z autobusu (wtedy następuje 
częściowy zwrot pobranej opłaty w związku z prze-
jazdem trasy krótszej ni¿ sześć przystanków),

- przy kasowaniu elektronicznej „portmonetki” 
(tylko wtedy) u¿ywamy przycisków „N” i „U”: 
jeśli chcemy skasować bilet za osoby nam towa-
rzyszące lub baga¿ oraz gdy posiadamy kartę na 
okaziciela, która domyślnie jest kartą normalną, 
a chcemy skasować bilet ulgowy. Jeśli zamierzamy 
skorzystać z przycisku „U” lub „N”, to robimy to 
tu¿ po wejściu do pojazdu (przy okazji kasowania 
biletu za swój przejazd).

Oto szczegółowe zasady kasowania portmo-
netki:

Zanim przyło¿ymy kartę do kasownika, urządze-
nie to pokazuje aktualną datę, godzinę oraz Pwe: 
1 – numer przystanku dla osoby wsiadającej i Pwy: 
1 – numer przystanku dla osoby wysiadającej.

Po przyło¿eniu karty do kasownika tu¿ po wej-
ściu do autobusu, pojawia się komunikat. I tak 
w pierwszym wersie podana jest informacja ile 
pieniędzy z naszej karty zostało pobrane (zdjęcie 
powy¿ej – pobrano 0,80 zł, czyli jest to bilet ulgo-
wy), a w drugim wersie wyświetlana jest suma jaka 
pozostała na karcie (zdjęcie powy¿ej – pozostało 
878,80 zł). 

Po przyło¿eniu karty tu¿ przed wyjściem z auto-
busu, pojawia się komunikat. I tak w pierwszym 
wersie podana jest informacja jaka kwota została 
zwrócona (zdjęcie powy¿ej – zwrócono 0,20 zł, 
czyli pasa¿er korzystający z biletu ulgowego przeje-
chał jeden lub dwa przystanki), a w drugim wersie 
wyświetlana jest suma jaka pozostała na karcie 
(zdjęcie powy¿ej – pozostało 879 zł). 

„S” jak sprawdzanie (dotyczy zarówno biletu 
terminowego jak i elektronicznej „portmonet-
ki”):

- chcąc sprawdzić zawartość karty lub prawidło-
wość jej skasowania nale¿y u¿yć przycisku „S” na 
kasowniku. UWAGA: W przypadku elektronicznej 
„portmonetki” nieprawidłowe u¿ycie przycisku 
mo¿e spowodować ponowne pobranie opłaty.

Oto szczegółowe zasady korzystania z przycisku 
„S” – sprawdzenie:

Po naciśnięciu przycisku „S”, a następnie po 
przyło¿eniu karty na wyświetlaczu pojawi się napis 
„Sprawdzenie”. 

Po przyło¿eniu karty do kasownika, nale¿y 
przytrzymać ją przez kilka sekund, aby odczytane 
zostały następne komunikaty. I tak w przypadku 

biletu terminowego, wyświetlona zostanie infor-
macja, ¿e bilet został skasowany, do kiedy jest wa¿-
ny i za ile dni przestanie obowiązywać (na zdjęciu  
– bilet skasowany, wa¿ny do 5 września 2007 r., 
a od dnia skasowania mo¿na z niego korzystać 
jeszcze przez 27 dni).

W przypadku biletu terminowego – liczba pozo-
stałych jazd (na zdjęciu powy¿ej – 41).

W przypadku elektronicznej „portmonetki” – in-
formacja o skasowaniu oraz stan konta (na zdjęciu 
powy¿ej – 878,80 zł).

W przypadku elektronicznej „portmonetki” 
– liczba skasowanych biletów (za pomocą przy-
cisków „N” i „U” mo¿na skasować dodatkowy 
bilet ulgowy lub normalny np. za baga¿). Przy 
sprawdzaniu będziemy mieli wyszczególnione ile 
z elektronicznej „portmonetki” skasowane zostało 
biletów ulgowych, a ile normalnych (na zdjęciu 
powy¿ej – n1 – skasowano jeden bilet normalny, 
u1 – skasowano jeden bilet ulgowy). 

Kasowanie biletu elektronicznego
Kontynuując temat biletu elektronicznego, poni¿ej publikujemy informacje w jaki sposób nale¿y poprawnie kasować bilet terminowy oraz „portmonetkę”. 

Wyjaśniamy co oznaczają komunikaty pojawiające się na wyświetlaczu kasownika i radzimy co nale¿y zrobić, aby sprawdzić informacje zapisane na karcie 
biletu elektronicznego. 

W lipcowym wydaniu informatora, pu-
blikowaliśmy wykaz punktów pocztowych, 
w których mo¿na doładować bilet elektronicz-
ny oraz odebrać bilet na okaziciela. W związ-
ku z niedawnym przeniesieniem jednego 
z punktów do nowej siedziby, spełniając proś-
by naszych Czytelników, poni¿ej podajemy 
ponownie wspomniane informacje:

Urząd Pocztowy Inowrocław 1 – ul. Królowej 
Jadwigi 29, czynny od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-18.00 oraz w soboty w godz. 8.00-
14.00,

Urząd Pocztowy Inowrocław 3 – ul. Poznańska 
336, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-18.00 oraz w soboty w godz. 8.00-14.00,

Urząd Pocztowy Inowrocław 7 – ul. Toruńska 
60, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-18.00, 

Urząd Pocztowy Inowrocław 10 – ul. Wojska Pol-
skiego 10 („Carrefour”), czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-20.00 oraz w soboty w godz. 
8.00-16.00 i w niedziele w godz. 10.00-16.00, 

Urząd Pocztowy Inowrocław 11 – ul. Emilii Plater 
8, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
18.00 oraz w soboty w godz. 8.00-14.00,

Urząd Pocztowy Inowrocław 12 – ul. Bolesława 
Krzywoustego 23, czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-18.00. 
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Prezydent Inowrocławia informuje:
- o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarun-

kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Miasto Inowrocław. Zainteresowani mogą składać wnioski 
dotyczące studium. Wnioski w formie pisemnej nale¿y zło¿yć 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 36, w terminie do 21 września br. 

Prezydent Inowrocławia podaje do publicznej wia-
domości informację o nieruchomości przeznaczonej do 
sprzeda¿y:

- działka o pow. 0,0128 ha. Nieruchomość jest niezabudowa-
na, poło¿ona przy ul. Edwarda Ponińskiego. Nieruchomość prze-
znaczona jest pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 
Cena to 10 000 zł brutto (w tym podatek VAT  22 proc.). Do tej 
kwoty nale¿y doliczyć ok. 1 000 zł jako koszty przygotowania 
nieruchomości do sprzeda¿y. Sprzeda¿ nastąpić ma w drodze 
bezprzetargowej na uzupełnienie przyległej nieruchomościi,

- działka o pow. 0,0852 ha. Nieruchomość jest zabudowana, 
poło¿ona przy ul. Jacewskiej 93 b. Jako przeznaczenie pod-
stawowe ustala się mieszkalnictwo jednorodzinne z usługami 

komercyjnymi i nieucią¿liwym rzemiosłem usługowym. Jako 
przeznaczenie dopuszczalne na tym terenie ustala się niską 
zabudowę mieszkaniowo-usługową, typu małe domy miesz-
kalne o ilości mieszkań od 4 do 6 w pojedynczych budynkach, 
z wbudowanymi w parterach usługami na określonych warun-
kach. Dopuszczalne są tak¿e na określonych warunkach usługi 
publiczne i komercyjne. Ustala się tymczasowe u¿ytkowanie 
terenu z istniejącymi obiektami na cele usługowe i produkcyjne 
nieucią¿liwe dla środowiska lub o ucią¿liwości nie przekraczającej 
granic terenu. Zakaz lokalizacji funkcji ucią¿liwych dla otoczenia, 
wymagających obsługi transportem o du¿ym tona¿u lub du¿ej 
częstotliwości dojazdów typu hurtownie, usługi motoryzacyjne. 
Cena to 450 000 zł (sprzeda¿ zwolniona jest z podatku VAT). 
Nieruchomość przeznaczona do sprzeda¿y jest przedmiotem 
dzier¿awy do 31 marca 2008 r. ,

- działka o pow. 0,1394 ha. Nieruchomość jest zabudowana 
obiektami magazynowo – składowymi poło¿ona przy ul. Przy-
padek. Nieruchomość przeznaczona jest jako teren lokalizacji 
komercyjnych i publicznych obiektów z zakresu: handlu hurto-
wego i detalicznego, produkcji o ucią¿liwości niewykraczającej 
poza granice działki oraz administracji. Cena to 170 000 zł brutto 
(w tym podatek VAT 22 proc.). Sprzeda¿ ma nastąpić w drodze 
bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego dzier¿awcy. 

Prezydent Inowrocławia ogłasza przetarg ustny nie-
ograniczony:

- na sprzeda¿ nieruchomości niezabudowanej poło¿onej przy 
ul. Świętokrzyskiej. Powierzchnia działki to 0,2819 ha (działka nr 
75/13). Cena wywoławcza to 280 000 zł brutto,  

- na sprzeda¿ nieruchomości niezabudowanej poło¿onej 
w Inowrocławiu przy ulicy Poznańskiej – Gwarków z przezna-
czeniem pod budowę gara¿u. Powierzchnia działki to 0,0048 ha 
(działka nr 240/6). Cena wywoławcza to 5 000 zł brutto, 

- na sprzeda¿ nieruchomości niezabudowanych, poło¿onych 
przy ulicy Edwarda Ponińskiego przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe jednorodzinne. Nieruchomości nie posiadają 
dostępu do drogi publicznej. Powierzchnia działek to: 0,0299 ha 
(działka numer 268/26) i 0,0301 ha (działka numer 268/24). 
Cena wywoławcza to 22 000 zł brutto za ka¿dą z działek, 

- na sprzeda¿ nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym przeznaczonym do rozbiórki, poło¿onej przy ulicy 
Rybnickiej 16.  Łączna powierzchnia to 0,0258 ha (numer działki 
345, 331/18). Cena wywoławcza to 30 000 zł brutto. 

UWAGA: Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 32, tel. 052-35-55-212. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyzna-
wanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez 
Prezydenta Inowrocławia: Danuta i Sylwester Baranowscy 
(50-lecie); Jadwiga i Andrzej Maliccy (50-lecie); Ryszarda 
i Sylwester Zbytkowie (50-lecie); Halina i Edward ¯ywoccy 
(50-lecie) i Teresa i Tadeusz Fabiszakowie (50-lecie). 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Anna Świerska (Inowrocław) – Dariusz Domagała (Inowrocław); 
Karolina Maj (Inowrocław) – Emilian Posadzy (Inowrocław); Beata 
Walczak (Inowrocław) – Adam Kuciński (Inowrocław); Paulina Po-
lak (Inowrocław) – Szymon Freygant (Inowrocław); Jolanta Mokos 
(Inowrocław) – Jacek Kawalerski (Inowrocław); Jowita Krzewina 
(Inowrocław) – Ariel Wałęka (Gniewkowo); Marlena Kubatzka (Ino-
wrocław) – Paweł Libera (Inowrocław); Paulina Bednarska (Gnojno) 
– Krzysztof Janicki (Inowrocław); Luryna Bryll (Inowrocław) – Klau-
diusz Dudwał (Dąbrowa Górnicza). 

URODZENIA 
Mikołaj Smółka – s. Ewy i Jarosława; Magdalena Chrzanowska – 
c. Anny i Adama; Anna Walczak – c. Karoliny i Leszka; Igor Przekwas 
– s. Mireli i Waldemara; Maciej Patyk – s. Joanny i Roberta; Jakub Ko-
morski – s. Barbary i Andrzeja; Dominik Lampe – s. Agnieszki i Romana; 
Aneta Stępniewska – c. Kamili i Daniela; Marta Ślizanowska – c. Anny 
i Pawła; Patryk Skowron – s. Alicji i Marka; Fabian Woźniak – s. Marleny 
i Marcina; Oliwier Stępniak – s. Moniki i Jarosława; Norbert Woźniak – 
s. Agnieszki i Grzegorza; Wiktoria Jarowska – c. ¯anety i Artura; Kamila 
Dobrzańska – c. Agaty i Tomasza; Oliwia Pietrzykowska – c. Agnieszki 
i Łukasza; Mateusz Guźlecki – s. Magdaleny i Marcina; Maksymilian 

Przybylski – s. Pauliny i Sebastiana; Jan Klejkowski – s. Aleksandry 
i Łukasza; Adrian Dziennik – s. Anny i Tomasza; Igor Augustyniak – 
s. Edyty i Romana; Krystian Sajna – s. Magdaleny i Janusza; Anna Miklas – 
c. Magdaleny i Tomasza; Paweł Koitka – s. Izabeli i Rajmunda; Mateusz 
Zalita – s. Anny i Andrzeja; Krystian Rygielski – s. Marzeny i Andrzeja; 
Weronika Kwiatkowska – c. Anny i Jarosława; Aleksander Bobrzyński 
– s. Katarzyny i Macieja; Nela Wnuk – c. Moniki i Sebastiana; Alicja 
Kubaszewska – c. Małgorzaty i Krzysztofa; Aleksander Bryll – s. Agaty 
i Arkadiusza; Wojciech Trojanowski – s. Karoliny i Łukasza; Henryk 
Tadziak – s. Agnieszki i Rafała; Jagoda Bartoszak – c. Arlety i Piotra; 
Kornelia Fita – c. Sylwii i Jacka; Antoni Cichocki – s. Justyny i Macieja; 
Igor Lewandowski – s. Marii i Sławomira; Mateusz Gronek – s. Eweliny 
i Przemysława; Wojciech Stawicki – s. Krystyny i Piotra; Igor Sabaciński 
– s. Marii i Ryszarda; Oliwia Wiśniewska – c. Małgorzaty i Bła¿eja; Kac-
per Pawłowski – s. Katarzyny i Tomasza; Dominik Lewicki – s. Karoliny 
i Łukasza; Michalina Zielinska – c. Mileny i Roberta. 

ZGONY
Jerzy Szyperski – 43 lata; Andrzej Piekarski – 58 lat; Czesław Trzewik 
– 48 lat; Henryk Konopa – 58 lat; Ludwik Słapa – 79 lat; Teresa Cy-
nalewska – 80 lat; Marianna Wdzięczna – 77 lat; Monika Stefańska 
– 86 lat; Henryka Kowalewska – 80 lat; Lech Bisiński – 77 lat; Wanda 
Ziętara – 81 lat; Henryk Tumulski – 69 lat; Jan Bartoszak – 70 lat; Jan 
Szurmiej – 84 lata; Stanisław Rybski – 79 lat; Przemysław Gralak – 
81 lat; Krystian Siwa – 60 lat; Marianna Górna – 74 lata; Irena Sta-
chowska – 86 lat; Zenon Sobański – 76 lat; Wanda Karpińska – 86 lat; 
Józef Mróz – 72 lata; Stanisław Mirucki – 74 lata; Anastazja Posadzy 
– 69 lat; Marek Lewandowski – 56 lat; Zygmunt Kwiatkowski – 53 la-
ta; Grzegorz Trzciński – 71 lat; Czesław Chorą¿ewski – 85 lat; Wacław 
Nowak – 52 lata; Teresa Peplińska – 50 lat; Tadeusz Rymarkiewicz 
– 56 lat; Anna Ostrowska – 95 lat; Piotr Sypniewski – 42 lata; Jadwiga 
Skowrońska – 52 lata; Łucja Kawczyńska – 72 lata; Monika Bodziony 
– 49 lat; Regina Muranty – 94 lata; Alicja Proszkiewicz – 72 lata; 
Gabriela Zając – 74 lata; Alicja Motyka – 38 lat; Bogdan Głuszkowski – 
81 lat; Stanisław Bagrowski – 74 lata; Stanisław Szwagrzak – 62 lata; 
Henryk Weber – 74 lata; Andrzej Chwalisz – 66 lat; Irena Sztanka 
– 76 lat; El¿bieta Rogowska – 48 lat; Bolesława Niedzwiecka – 77 lat; 
Ryszard Niewiadomski – 58 lat; Krystyna Mikołajczak – 55 lat; Alicja 
Frelich – 56 lat; Zofia Barczak – 88 lat; Józefa Grodek – 69 lat. 

NIERUCHOMOŒCI

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, ¿e 
od 1 września br. wprowadza zmiany w rozkładzie jazdy au-
tobusów linii numer 3 i 12. Poni¿ej publikujemy szczegółowy 
rozkład jazdy autobusów wspomnianych linii. 

Linia nr 3
Od poniedziałku do piątku będzie większa liczba kursów (o 4 

dziennie). Zmianie ulegną równie¿ godziny odjazdów autobusów. 
Odjazdy z przystanku Dworzec PKP: 3.01c, 4.36i, 5.02, 5.24i, 

5.36, 6.00, 6.12i, 6.24, 6.36i, 6.47, 6.59i, 7.11, 7.24i, 7.29, 7.34, 
7.50i, 8.02, 8.16i, 8.30, 8.40i, 8.54, 9.08i, 9.22, 9.36, 9.46, 10.00i, 
10.14, 10.28, 10.38i, 10.52i, 11.04, 11.16, 11.28i, 11.40, 11.46i, 11.58, 
12.10, 12.22i, 12.34, 12.46i, 12.52, 13.02, 13.14i, 13.26, 13.38i, 13.51, 
14.03, 14.15i, 14.21, 14.28i, 14.43, 14.55, 15.07i, 15.17i, 15.37, 15.47, 
15.59i, 16.12i, 16.33, 16.51, 17.11i, 17.31i, 17.43, 17.53, 18.13i, 18.33.

Odjazdy z przystanku Mątwy pętla/peron 1: 4.58i, 5.25, 
5.47i, 5.59, 6.23, 6.35i, 6.47, 6.59i, 7.10, 7.24i, 7.36, 7.49i, 7.54, 
7.59, 8.15i, 8.27, 8.41i, 8.55, 9.05i, 9.19, 9.33i, 9.47, 10.01, 10.11, 
10.25i, 10.39, 10.53, 11.03i, 11.17i, 11.29, 11.41, 11.53i, 12.05, 12.11i, 
12.23, 12.35, 12.47i, 12.59, 13.11i, 13.17, 13.27, 13.39i, 13.51, 14.03i, 

14.16, 14.28, 14.40i, 14.46i, 14.53i, 15.08, 15.20, 15.32i, 15.42i, 
16.02, 16.12, 16.24i, 16.37i, 16.58, 17.16, 17.36i, 17.56i, 18.08, 18.18, 
18.38i, 19.09.

Legenda: c – kursuje codziennie (od 31 lipca br. obowiązuje 
opłata nocna), i – kurs autobusu niskowejściowego. 

Linia nr 12
Nastąpi zmiana godzin odjazdów po godz. 15.00. Kurs z Mątew 

o godz. 15.20 zostanie skrócony do przystanku przy ul. Władysława 
Łokietka. Zlikwidowany zostanie kurs z ul. Toruńskiej o godz. 15.50. 
Dojazd z Mątew do ul. Toruńskiej odbywać się będzie z przesiadką 
na przystanku ul. Poznańska/szpital. Odjazd autobusu linii nr 2 
w kierunku ul. Toruńskiej z przystanku przy ul. Poznańskiej/szpital 
odbywa się w dniu od poniedziałku do piątku o godz. 15.37, zaś 
powrotny z ul. Toruńskiej o godz. 15.51. 

Odjazdy z przystanku ul. Toruńska/pętla: 5.00, 5.17r, 7.20r, 
8.21r, 8.50mr, 10.35msn, 12.55, 14.49, 19.48, 20.58.

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata)  w 
kierunku Mątew : 5.09, 5.26r, 5.46, 6.05r, 6.30r, 6.35sn, 7.00r, 
7.20sn, 7.30r, 7.50r, 8.15sn, 8.31r, 9.00mr, 9.40sn, 9.50cr, 10.41cr, 

10.45msn, 11.35r, 12.00sn, 12.20r, 13.05, 13.10r, 13.45r, 14.00, 14.27r, 
14.59, 15.08mr, 15.44, 16.24, 17.36m, 18.35m, 19.57, 21.07, 21.48.

Odjazdy z przystanku Mątewska/cmentarz: 9.25r, 11.15sn, 
15.36r, 18.08, 19.16t.

Odjazdy z przystanku Mątwy pętla/peron 2: 5.29, 5.48r, 
6.12r, 6.17sn, 6.37r, 6.52t, 6.59sn, 7.30r, 7.47sn, 7.52tr, 8.20tr, 
8.37sn, 8.52r, 9.28r, 10.05tsn, 10.22r, 11.12r, 11.18sn, 11.57r, 12.24tsn, 
12.42łr, 13.27r, 13.32, 14.07r, 14.21t, 14.49r, 15.20, 15.39r, 16.06, 
16.46, 18.11, 19.19t, 20.22t, 21.30, 22.16t.

Legenda: c – kurs przez ul. Marulewską/cmentarz, ł – kurs do 
ul. Władysława Łokietka przez ul. Marulewską/cmentarz,  m – od 
1.IV do 2.XI kurs przedłu¿ony do działek ul. Mątewska, r -  kur-
suje od poniedziałku do piątku, s – kursuje w soboty, n – kursuje 
w niedziele i święta. 

W dniach 31 października do 2 listopada br. na linii nr 12 
zostaną dodatkowo wykonane 4 kursy na trasie: ul. Toruńska 
– Władysława Łokietka - Marulewska - Mątewska.   Odjazd z ul. 
Toruńskiej o godz: 11.15, 13.05, 14.30, 16.05 oraz z ul. Mątewskiej 
o godz: 12.00, 13.50, 15.14, 16.48. 
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 SPORT
5 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga se-
niorów, Cuiavia Inowrocław – Piast Złotniki Kujawskie, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety 
w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
5 września – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga 
seniorów, Goplania Inowrocław – Olimpia Grudziądz, 
Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł 
i 4 zł (ulgowy). 

7 – 9 września – godz. 17.00 i 19.00 (piątek), godz. 
16.00 i 18.00 (sobota), godz. 12.00 i 14.00 (niedziela), 
XI Turniej Koszykówki o Puchar Prezydenta, Polphar-
ma Starogard Gdański, KK Politechnika Poznań, Zastal 
Zielona Góra, Sportino Inowrocław, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł 
(za wstęp jednego dnia) i 20 zł (za wstęp we wszyst-
kie dni) do nabycia w kasach w hali. 
13, 20, 25 i 28 września – godz. 14.00, „Czwartki 
Lekkoatletyczne”, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierz-
bińskiego 2, wstęp wolny. 
15 września – godz. 11.00, finał ligi minigolfa, teren 
rekreacyjny w pobli¿u tę¿ni, wstęp wolny. 
22 września – godz. 14.00, mecz piłkarski – V liga 
seniorów, Cuiavia Inowrocław – Ziemowit Osięciny, 
Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety 
w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
22 września – godz. 16.00, mecz piłkarski – IV liga 

seniorów, Goplania Inowrocław – Lech Rypin, Stadion 
Miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł 
(ulgowy). 
29 września – godz. 10.00, VI Polsko – Belgijska 
Spartakiada Osób Niepełnosprawnych, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 
29 września – godz. 18.00, mecz koszykówki senio-
rów – I liga, Sportino Inowrocław – Grono, hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, impreza 
biletowana, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod 
nr. tel. 052-35-55-355. 

KULTURA
8 września – godz. 19.00, Jan Pietrzak – 40-lecie Ka-
baretu „Pod Egidą”, Teatr Miejski, bilety w cenie 35 zł 
do nabycia w IDK i sklepie „Forte”. 

Europejskie Dni Dziedzictwa 
w Inowrocławiu (3 – 15 września):

3 września – godz. 12.00, otwarcie wystawy „Sta-
nisław Przybyszewski w 80. rocznicę śmierci”, hol 
Teatru Miejskiego, wstęp wolny. 
8 września – godz. 14.00-16.00, „Spacerkiem po 
Parku Solankowym” – spacer z przewodnikiem PTTK 
(zbiórka o godz. 13.45 przy pomniku Generała Wła-
dysława Sikorskiego).
8 września – godz. 16.00-17.00, zwiedzanie z prze-
wodnikiem PTTK kościoła pw. Imienia NMP. 
15 września – godz. 11.00-17.00, kryptonim „Arbeit-
samt” – zwiedzanie szczeliny przeciwlotniczej oraz 
prezentacja kronik, filmów i materiałów związanych 
z Inowrocławiem z czasów okupacji, teren II LO im. 
Marii Konopnickiej, zapisy chętnych do zejścia do 
szczeliny przeciwlotniczej przyjmowane są pod nr. tel. 
052-35-55-322.
20 września – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Poroz-
mawiajmy o ...”, Galeria Miejska, wstęp wolny. 

21 września – godz. 19.00, koncert muzyki disco polo, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bi-
lety w cenie 15 zł dostępne w kasach w hali i Miejskim 
Centrum Informacji Turystycznej i Uzdrowiskowej. 
22 września – godz. 12.00, otwarcie krajowej wysta-
wy filatelistycznej „Królowa Jadwiga i jej czasy”, hol 
Teatru Miejskiego, wstęp wolny. 
28 – 29 września – Targi Młodych, hala widowi-
skowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-
35-55-355. 
UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
zmiany terminu lub miejsca ze względów pogodo-
wych lub technicznych. 

Ka¿dego roku, we wspomnienie św. Anny, sprawowana jest msza św. w intencji ludzi rze-
miosła piekarniczo-cukierniczego – stwierdził Piotr Jóźwiak, kontynuator rodzinnych tradycji 
rzemieślniczych i organizator lokalnych obchodów święta patronki piekarzy. Podobnie było w 
tym roku, kiedy przedstawiciele wspomnianej bran¿y skupili się wokół swojego „cechowego” 
ołtarza. Kultywujemy tradycję naszych poprzedników, wyra¿ając wdzięczność zmarłym 
mistrzom sztuki piekarskiej – dodał Piotr Jóźwiak. W intencji zmarłych piekarzy i cukierników 
sprawowana jest co roku (nazajutrz po obchodach dnia św. Anny) msza św. Prowadzona jest 
księga zmarłych, która zawiera nazwiska osób, przywołane podczas dorocznych uroczystości. 

Bogate tradycje kujawskich rzemieślników kultywowane są z niemałym trudem. Wypada 
zatem wyrazić szczególne podziękowanie przedstawicielom cechu piekarskiego, którzy przy-
pominają w ten sposób znaczenie swej pięknej profesji. 

Tekst Jacek Nijak, Fot. Beata Zarzycka 

Inowrocławscy piekarze i cukiernicy kultywują tradycję. 

Rzemieślnicy pod opieką św. Anny

Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza gościł niedawno w ratuszu 
przedstawicieli Młodzie¿owej Alter-
natywy (grupy młodych ludzi – po-
mysłodawców cyklu letnich imprez). 
Podczas spotkania rozmawiano 
m.in. o koncercie K.A.M.A. (impreza 
biletowana), który zaplanowano na 
30 sierpnia br. Na deskach Teatru 
Letniego  wystąpić ma w tym dniu 
m.in. zespół „Hey”. Warto przypo-
mnieć, i¿ z inicjatywy Młodzie¿owej 
Alternatywy w naszym mieście pod-
czas wakacji organizowano równie¿ 
m.in. takie imprezy jak zawody na 
ściance wspinaczkowej oraz stre-
etball. Na zdjęciu obok uczestnicy 
spotkania w ratuszu. 

„W tenorowym nastroju”, „Wieczór operowy” i „Najpięk-
niejsze melodie świata”, tak zatytułowano trzy koncerty 
zorganizowane w ramach tegorocznej Inowrocławskiej 
Gali Operowo-Operetkowej (na zdjęciu). Z towarzysze-
niem Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod dyr. 
Marka Czekały, na deskach Teatru Letniego wystąpili: 
Tomasz Madej (tenor), Tomasz Naruszewicz (tenor), 
Małgorzata Ratajczak (mezosopran), Janusz Rataj-
czak (tenor), Dariusz Stachura (tenor) i Dorota Wójcik 
(sopran). 

Koło wędkarskie przy IKS „Solino” zorganizowało na 
początku sierpnia nad Notecią VII Memoriał im. Jana Czaj-
kowskiego w wędkarstwie spławikowym. Pomysłodawca-
mi memoriału są synowie Jana Czajkowskiego (zasłu¿o-
nego działacza Polskiego Związku Wędkarskiego). Były to 
zawody o zasięgu ogólnopolskim, w których uczestniczyło 
ok. 120 osób. Honorowy patronat sprawował Prezydent 
Inowrocławia. Oto wyniki: zespołowo – pierwsze miejsce: 
Gelam-Fishing (Piła); indywidualnie – pierwsze miejsce: 
Tomasz Horemski (Gelam-Fishing Piła). Serdecznie gra-
tulujemy. Powy¿ej na zdjęciu migawka z zawodów. 

Fot. Z archiwum organizatorów zawodów

Inowrocławskim piekarzom i cukiernikom patronuje św. Anna. W miejsco-
wej farze św. Mikołaja znajduje się ołtarz „cechowy” patronki rzemieślników, 
który otoczony jest szczególną czcią od ponad 400 lat. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Przypominamy wszystkim naszym Czytelnikom, ¿e – zgodnie z podpisaną umo-
wa – Poczta Polska ma obowiązek kolportować informator do ka¿dej prywatnej 
skrzynki na terenie miasta (wyjątkiem są tylko nieliczne przypadki zgłoszenia 
o niedostarczeniu druków bezadresowych). W związku z tym prosimy o zgłaszanie 
do naszej redakcji (adres jest w stopce redakcyjnej) ka¿dego przypadku niedostar-
czenia informatora. 

Jednocześnie informujemy, i¿ w związku z powtarzającymi się przypadkami 
nieprawidłowego kolportowania informatora, Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza jako wydawca „Naszego Miasta Inowrocław”, po wielokrotnie zgłaszanym 
Poczcie Polskiej oczekiwaniu poprawy jakości świadczonej usługi i wskazywaniu 
konkretnych przypadków niedostarczenia informatora, wystąpił do Poczty Polskiej 
z ¿ądaniem odszkodowania. 

Otrzymujesz informator?

Niebawem bezrobotni z Inowro-
cławia i powiatu będą jeździli do 
„pośredniaka” do Mątew, gdzie de-
cyzją zarządu powiatu przeniesiony 
zostanie PUP. 

Wkrótce rozpocznie się 
przeprowadzka 

Powiatowy Urząd Pracy obecnie mieści 
się przy ul. Św. Ducha. Ju¿ za kilka tygodni 
rozpocznie się jednak przeprowadzka „po-
średniaka” do nowej siedziby po dawnej 
bursie szkolnej w Mątwach. Od kilku mie-
sięcy mieści się tam ju¿ m.in. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy 
Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawno-
ści, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
oraz wydział komunikacji prowadzący m.in. 
sprawy z zakresu wymiany praw jazdy. 

Minister wydał rozporządzenie
Przeprowadzka, która ostatecznie za-

kończyć się ma jeszcze w tym roku, budzi 
sprzeciw wielu bezrobotnych inowro-
cławian ze względu na oddalenie nowej 
siedziby od centrum miasta i konieczność 
dojazdów. Jak wyjaśnia starostwo zamiana 
podyktowana jest jednak przede wszyst-
kim koniecznością stworzenia lepszych 
warunków korzystającym z „pośrednia-
ka”. – Minister Pracy i Polityki Społecznej 
wydał rozporządzenie, w którym m.in. 

określa warunki lokalizacji, wyposa¿enia 
i form działania Powiatowych Urzę-
dów Pracy. Spełnienie tych warunków 
w obecnej siedzibie urzędu wymagałoby 
poniesienia nakładów fi nansowych 
w wysokości ponad 1 mln zł. O wiele 
tańszym rozwiązaniem będzie przenie-
sienie do Mątew – powiedziała „Naszemu 
Miastu” Marlena Gronowska, rzecznik 
Starostwa Powiatowego. Jak szacuje 
starostwo, poza kosztami remontu, na 
wydatkach związanych z utrzymaniem 
i obsługą budynku przy ul. Św. Ducha, uda 
się zaoszczędzić 200 tys. zł. 

Obecna siedziba „pośredniaka” miałaby 
ostatecznie i tak zostać wyremontowana  
oraz przeznaczona na mieszkania np. dla 
osób zajmujących lokale w budynkach 
placówek oświatowych prowadzonych 
przez powiat. 

Nowa lokalizacja Zarządu Dróg 
Powiatowych 

Przeprowadzka Powiatowego Urzędu 
Pracy to nie jedyna planowana zmiana. 
Otó¿, pod koniec bie¿ącego roku do obec-
nie remontowanego budynku po byłych 
warsztatach szkolnych w Mątwach, prze-
niesie się Zarząd Dróg Powiatowych, który 
obecnie ma swoje siedziby w Kruszwicy, 
Gniewkowie i Latkowie. 

Powiatowy Urząd Pracy będzie miał nową siedzibę. 

„Pośredniak” w Mątwach

Absolwentki dawnego Technikum Gospodarczego równo 40 lat po maturze spotkały się w Inowrocławiu. Inicjatorką zorganizowania zjazdu była Barbara Dziamska-
Szymańska. W spotkaniu uczestniczyło 26 pań, które w miłej i serdecznej atmosferze wspominały czasy szkoły. W zjeździe uczestniczyły równie¿ nauczycielki: wychowaw-
czyni klasy – Barbara Cybulska i nauczycielka języka rosyjskiego – Wiesława Kalemba. Panie wspólnie m.in. odwiedziły dawną szkołę (dziś jest to Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 2). Zło¿ono równie¿ kwiaty na grobie byłej dyrektor szkoły Zofi i Ranosz-Krupienicz. Na zdjęciu powy¿ej „rodzinna” fotografi a uczestniczek zjazdu. 

Fot. Z archiwum absolwentek Technikum Gospodarczego

Pielęgnacja, czy drastyczna ingerencja?

Przycinka drzew
Kiedy kilka miesięcy temu miasto prowadziło przycinkę 

drzew, pojawiły się głosy, i¿ zabiegi te są zbyt radykalne 
i tak naprawdę prowadzą do zniszczenia i uszkodzenia 
drzew. – To dobrze, ¿e w Inowrocławiu prowadzona 
jest przycinka drzew, ale czy naprawdę konieczna jest a¿ 
tak drastyczna ingerencja? Jeszcze trochę, to z niektórych 
drzew tylko kikuty pozostaną... – to tylko jedna z opinii wy-
ra¿anych przez inowrocławian na początku bie¿ącego roku. 

W odpowiedzi pod-
kreślano, i¿ zanim 

podjęte zostały 
jakiekolwiek 

decyzje, 
najpierw 
miasto uzy-
skało opinie dendrologów, 
którzy uznali, ¿e przycinkę 
nale¿y prowadzić właśnie 
w taki sposób w jaki robiły 
to słu¿by podległe miastu. 
Spacerując obecnie po Ino-
wrocławiu łatwo zauwa¿yć 
jak dziś wyglądają drzewa, 
które jeszcze kilka miesięcy 

podlegały intensywnej przy-
cince. Na zdjęciach: drzewo 

przy ul. Adama Mickiewicza tu¿ 
po przycince (u góry) oraz to samo 
drzewo kilka dni temu (obok).
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